ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

54 СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
29.07.2014 г.Липецк № 895

О внесении изменений в Положение
«О семейной группе муниципального образовательного учреждения

города Липецка, реализующего программу дошкольного образования»

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в
Положение «О семейной группе муниципального образовательного
учреждения города Липецка, реализующего программу дошкольного
образования», руководствуясь статьями 20, 36 Устава города Липецка,
учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета
депутатов по образованию, культуре, спорту и молодежной политике,
Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять изменения в Положение «О семейной группе
муниципального образовательного учреждения города Липецка,
реализующего программу дошкольного образования» (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе
города Липецка для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

А.Н.Астахов

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «О семейной группе муниципального образовательного

учреждения города Липецка, реализующего программу
дошкольного образования»

Приняты решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 29.07.2014 № 895

Статья 1

Внести в Положение «О семейной группе муниципального
образовательного учреждения города Липецка, реализующего программу
дошкольного образования», принятое решением Липецкого городского
Совета депутатов от 28.05.2013 № 655, («Липецкая газета», 2013, 21 июня),
следующие изменения:

1) наименование Положения после слова «реализующего» дополнить
словом «образовательную»;

2 )в статье 1:
а) пункт 1 после слова «реализующего» дополнить словом

«образовательную»;
б) третье предложение пункта 2 исключить;
3) абзац тринадцатый пункта 2 статьи 2 признать утратившим силу;
4) в статье 3:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. В Группе обеспечивается социализация детей в соответствии с их

возрастными особенностями в рамках реализации образовательной
программы дошкольного образования, осуществляется присмотр и уход
(комплекс мер по организации питания, хозяйственно-бытового
обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и
режима дня).»;

б) пункт 5 признать утратившим силу;
в) первое предложение пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Содержание образовательного процесса для воспитанников

определяется образовательной программой дошкольного образования
Учреждения.»;

г) пункт 7 признать утратившим силу;
д) в пункте 10 слова «органы здравоохранения» заменить словами

«медицинские организации», слова «, медицинский персонал Учреждения»
исключить;

е) второе предложение пункта 11 исключить;
ж) в абзаце втором пункта 15 после слова «реализующем» дополнить

словом «образовательную»;
з) пункт 19 после слова «реализующем» дополнить словом

«образовательную»;
5) в статье 4:

2

а) пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«1.Финансирование услуги по присмотру и уходу за детьми в

Группах осуществляется за счет средств городского бюджета.
2. Для осуществления присмотра и ухода за детьми работнику

Группы производится денежная выплата, в размере равном нормативу
финансирования затрат на предоставление услуги по присмотру и уходу за
детьми в образовательных учреждениях города Липецка, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, установленном
бюджетом города Липецка. Денежная выплата перечисляется на
банковский лицевой счет воспитателю (младшему воспитателю) из расчета
дней фактического функционирования Группы.

3. Оплата труда работникам Группы производится из расчета режима
работы Группы за счет субвенции, передаваемой из областного бюджета.»;

б) пункт 4 признать утратившим силу;
в) в пункте 6 слова «Родительская плата за содержание детей»

заменить словами «Плата за предоставление услуги по присмотру и уходу
за детьми».

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального
опубликования.

Г лава города Липецка М.В .Г ул евский